
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2004 M. GRUODŽIO 30 D. ĮSAKYMO NR. 3D-694 „DĖL 

VIENKARTINIO LEIDIMO IŠDAVIMO ĮVEŽTI Į LIETUVOS RESPUBLIKĄ NE 

EUROPOS SĄJUNGOS VALSTYBĖSE IŠAUGINTĄ DAUGINAMĄJĄ MEDŽIAGĄ, KURI 

NEPRIPAŽINTA LYGIAVERTE EUROPOS SĄJUNGOJE IŠAUGINTAI 

DAUGINAMAJAI MEDŽIAGAI, IŠDAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2020 m. sausio 30 d. Nr. 3D-46 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u  Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2004 m. gruodžio 30 d. įsakymą 

Nr. 3D-694 „Dėl Vienkartinio leidimo išdavimo įvežti į Lietuvos Respubliką ne Europos Sąjungos 

valstybėse išaugintą dauginamąją medžiagą, kuri nepripažinta lygiaverte Europos Sąjungoje 

išaugintai dauginamajai medžiagai, išdavimo taisyklių patvirtinimo“ ir jį išdėstau nauja redakcija: 

 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VIENKARTINIO LEIDIMO ĮVEŽTI Į LIETUVOS RESPUBLIKĄ NE EUROPOS 

SĄJUNGOS VALSTYBĖSE AR NE EUROPOS EKONOMINĖS ERDVĖS VALSTYBĖSE 

IŠAUGINTĄ DAUGINAMĄJĄ MEDŽIAGĄ IR (AR) AUGALUS, SKIRTUS SODINTI, 

KURIE NEPRIPAŽINTI LYGIAVERČIAIS DAUGINAMAJAI MEDŽIAGAI IR (AR) 

AUGALAMS, SKIRTIEMS SODINTI, IŠAUGINTIEMS EUROPOS SĄJUNGOJE, 

IŠDAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos augalų sėklininkystės įstatymo 9 straipsnio 2 dalimi,  

t v i r t i n u  Vienkartinio leidimo įvežti į Lietuvos Respubliką ne Europos Sąjungos valstybėse 

ar ne Europos ekonominės erdvės valstybėse išaugintą dauginamąją medžiagą ir (ar) augalus, skirtus 

sodinti, kurie nepripažinti lygiaverčiais dauginamajai medžiagai ir (ar) augalams, skirtiems sodinti, 

išaugintiems Europos Sąjungoje, išdavimo taisykles (pridedama).“ 

 

 

 

Žemės ūkio ministras Andrius Palionis 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro  

2004 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. 3D-694 

(Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro  

2020 m. sausio 30 d. įsakymo Nr.3D-46 

redakcija) 

 

VIENKARTINIO LEIDIMO ĮVEŽTI Į LIETUVOS RESPUBLIKĄ NE EUROPOS 

SĄJUNGOS VALSTYBĖSE AR NE EUROPOS EKONOMINĖS ERDVĖS VALSTYBĖSE 

IŠAUGINTĄ DAUGINAMĄJĄ MEDŽIAGĄ IR (AR) AUGALUS, SKIRTUS SODINTI, 

KURIE NEPRIPAŽINTI LYGIAVERČIAIS DAUGINAMAJAI MEDŽIAGAI IR (AR) 

AUGALAMS, SKIRTIEMS SODINTI,  IŠAUGINTIEMS EUROPOS SĄJUNGOJE, 

IŠDAVIMO TAISYKLĖS 
 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vienkartinio leidimo įvežti į Lietuvos Respubliką ne Europos Sąjungos valstybėse ar ne 

Europos ekonominės erdvės valstybėse išaugintą dauginamąją medžiagą ir (ar) augalus, skirtus 

sodinti, kurie nepripažinti lygiaverčiais dauginamajai medžiagai ir (ar) augalams, skirtiems sodinti, 

išaugintiems Europos Sąjungoje, išdavimo taisyklės (toliau – taisyklės) reglamentuoja vienkartinio 

leidimo įvežti į Lietuvos Respubliką ne Europos Sąjungos valstybėse ar ne Europos ekonominės 

erdvės valstybėse išaugintą sodo, dekoratyvinių augalų ir daržovių, išskyrus sėklą, dauginamąją 

medžiagą) ir (ar) augalus, skirtus sodinti (toliau – vienkartinis leidimas), kurie nepripažinti 

lygiaverčiais Europos Sąjungoje išaugintai dauginamajai medžiagai (toliau – dauginamoji 

medžiaga), ir (ar) augalams, skirtiems sodinti, išdavimo reikalavimus. 

2. Taisyklės privalomos dauginamosios medžiagos tiekėjams, įvežantiems ne Europos 

Sąjungos valstybėse ar ne Europos ekonominės erdvės valstybėse  išaugintą dauginamąją medžiagą 

ir (ar) augalus, skirtus sodinti. 

3. Taisyklėse vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos augalų sėklininkystės 

įstatyme, Privalomųjų rinkai tiekiamos sodo augalų dauginamosios medžiagos ir sodo augalų 

kokybės reikalavimų apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 1999 m. 

spalio 7 d. įsakymu Nr. 383 „Dėl Privalomųjų rinkai tiekiamos sodo augalų dauginamosios 

medžiagos ir sodo augalų kokybės reikalavimų aprašo patvirtinimo“, Privalomuosiuose 

dekoratyvinių augalų dauginamosios medžiagos reikalavimuose, patvirtintuose Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2002 m. rugsėjo 23 d. įsakymu Nr. 371 „Dėl Privalomųjų 

dekoratyvinių augalų dauginamosios medžiagos reikalavimų“, Privalomųjų rinkai tiekiamos 

daržovių dauginamosios ir sodinamosios medžiagos, išskyrus sėklą, reikalavimų apraše, 

patvirtintame Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2002 m. rugsėjo 23 d. įsakymu Nr. 365 



2 

 

 

„Dėl Privalomųjų rinkai tiekiamos daržovių dauginamosios ir sodinamosios medžiagos, išskyrus 

sėklą, reikalavimų aprašo“ (toliau – privalomieji reikalavimai), vartojamas sąvokas. 

4. Vienkartinį leidimą išduoda Valstybinė augalininkystės tarnyba prie Žemės ūkio 

ministerijos (toliau – Tarnyba). 

5. Vienkartinis leidimas išduodamas ne vėliau kaip per 45 darbo dienas nuo visų dokumentų 

ir informacijos jį gauti pateikimo dienos. Į vienkartinio leidimo išdavimo laikotarpį neįskaitomas 

laikotarpis nuo prašymo suteikti informaciją apie dauginamosios medžiagos dauginimą, 

sertifikavimą ir  (ar) augalų, skirtų sodinti, auginimą ne Europos Sąjungos valstybės ar ne Europos 

ekonominės erdvės valstybės atsakingai institucijai pateikimo iki visos reikiamos informacijos, 

pagrindžiančios dauginamosios medžiagos dauginimą, sertifikavimą ir (ar) augalų, skirtų sodinti, 

auginimą, gavimo Tarnyboje. 

6. Vienkartinis leidimas išduodamas įvežti vienos sodo, dekoratyvinių augalų ar daržovių, 

išskyrus sėklą, dauginamosios medžiagos ir (ar) augalų, skirtų sodinti, genties ir (ar) rūšies, veislės 

ir kategorijos siuntai į Lietuvos Respubliką vieną kartą. Vienkartinis leidimas išduodamas 45 

kalendorinėms dienoms nuo vienkartinio leidimo išdavimo dienos. 

 

II SKYRIUS 

INFORMACIJOS IR DOKUMENTŲ TEIKIMAS 
 

7. Dauginamosios medžiagos tiekėjai, norintys įvežti į Lietuvos Respubliką ne Europos 

Sąjungos valstybėse ar ne Europos ekonominės erdvės valstybėse išaugintą dauginamąją medžiagą 

ir (ar) augalus, skirtus sodinti, Tarnybai turi pateikti: 

7.1. prašymą, kurio forma nurodyta 1 priede; 

7.2. įvežamos iš ne Europos Sąjungos valstybės ar ne Europos ekonominės erdvės valstybės 

dauginamosios medžiagos tiekėjo išduoto dokumento ar oficialaus kokybę patvirtinančio 

dokumento kopiją; 

7.3. teisės aktus, reglamentuojančius dauginamosios medžiagos dauginimą, sertifikavimą ir 

(ar) augalų, skirtų sodinti, auginimą (tiekėjo įsipareigojimai, augalų tapatumo požymiai, 

sveikatingumas, fasavimas, pakavimas, ženklinimas, kontrolės priemonės ir kt.) ne Europos 

Sąjungos valstybėse ar ne Europos ekonominės erdvės valstybėse; 

7.4. jeigu dauginamosios medžiagos tiekėjas kreipiasi dėl vienkartinio leidimo išdavimo 

dauginamajai medžiagai ir (ar) augalams, skirtiems sodinti, išaugintiems ne Europos Sąjungos 

valstybėse ar ne Europos ekonominės erdvės valstybėse, ir Tarnyba jau yra išdavusi vienkartinį 

leidimą, reikalavimai, nurodyti taisyklių 7.3 papunktyje, netaikomi. 



3 

 

 

8. Tarnyba, išnagrinėjusi taisyklių 7 punkte nurodytus dokumentus ir nustačiusi, kad  

nepakanka informacijos, pagrindžiančios ne Europos Sąjungos valstybėse ar ne Europos 

ekonominės erdvės valstybėse išaugintos dauginamosios medžiagos dauginimo, sertifikavimo ir (ar) 

augalų, skirtų sodinti, auginimo reikalavimų atitiktį Lietuvos Respublikos teisės aktų, 

reglamentuojančių dauginamosios medžiagos dauginimą, sertifikavimą ir (ar) augalų, skirtų sodinti, 

auginimą, reikalavimams, kreipiasi į ne Europos Sąjungos valstybių ar ne Europos ekonominės 

erdvės valstybių instituciją (-as), atsakingą (-as) už dauginamosios medžiagos sertifikavimą, dėl 

papildomų dokumentų, susijusių su dauginamosios medžiagos dauginimu, sertifikavimu ir (ar) 

augalų, skirtų sodinti,  auginimu, pateikimo.  

 

III SKYRIUS 

VIENKARTINIO LEIDIMO IŠDAVIMAS 

 

9. Prašymo išduoti vienkartinį leidimą pateikimo Tarnybai data laikoma jo gavimo data, kuri 

nustatoma pagal Tarnybos dokumento gavimo registracijos žymą. 

10. Jeigu prašyme pateikiami ne visi reikiami, ne iki galo ar neteisingai užpildyti 

dokumentai, taip pat klaidinga, netiksli ar ne visa reikiama informacija, Tarnyba per 5 darbo dienas 

nuo prašymo gavimo praneša dauginamosios medžiagos tiekėjui apie būtinybę ištaisyti nustatytus 

trūkumus ir nustato 5 darbo dienų terminą patikslintam prašymui išduoti vienkartinį leidimą ir (ar) 

trūkstamiems arba patikslintiems dokumentams pateikti. Tokiu atveju prašymo gavimo terminas 

skaičiuojamas nuo visų patikslintų, pataisytų ar trūkstamų dokumentų gavimo. 

11. Tarnyba išduoda vienkartinį leidimą, nurodytą taisyklių  2 priede: 

11.1. nustačiusi, kad ne Europos Sąjungos valstybėse ar ne Europos ekonominės erdvės 

valstybėse išaugintos dauginamosios medžiagos dauginimo, sertifikavimo ir (ar) augalų, skirtų 

sodinti, auginimo reikalavimai visais atžvilgiais atitinka privalomuosius reikalavimus, taikomus 

Lietuvos Respublikoje; 

11.2. jei viena iš Europos Sąjungos valstybių jau yra nustačiusi, kad tam tikrose  ne Europos 

Sąjungos valstybėse išaugintos dauginamosios medžiagos dauginimo, sertifikavimo ir (ar) augalų, 

skirtų sodinti,  auginimo reikalavimai visais atžvilgiais  atitinka reikalavimus, taikomus Europos 

Sąjungoje. 

12. Automatizuotu būdu informacinėse sistemose formuojamo vienkartinio leidimo formos 

ir taisyklių 2 priede pateiktos vienkartinio leidimo formos vaizdinė išraiška gali skirtis. 

 

IV SKYRIUS 

ATSISAKYMAS IŠDUOTI VIENKARTINĮ LEIDIMĄ 



4 

 

 

 

13. Tarnyba leidimo neišduoda, jeigu: 

13.1. dauginamosios medžiagos tiekėjas Tarnybai pateikia ne visus reikiamus, ne iki galo ar 

neteisingai užpildytus dokumentus ir (ar) informaciją, taip pat klaidingą, netikslią informaciją ir per 

taisyklių 10 punkte nustatytą terminą trūkumų nepašalina; 

13.2. ne Europos Sąjungos valstybėse ar ne Europos ekonominės erdvės valstybėse 

išaugintos dauginamosios medžiagos dauginimo, sertifikavimo ir (ar) augalų, skirtų sodinti, 

auginimo reikalavimai neatitinka privalomųjų reikalavimų, taikomų Lietuvos Respublikoje. 

 

V SKYRIUS 

REIKALAVIMAI VIENKARTINIO LEIDIMO TURĖTOJUI 

 

14. Vienkartinio leidimo turėtojai privalo: 

14.1. įvežti ne Europos Sąjungos valstybėse ar ne Europos ekonominės erdvės valstybėse 

išaugintą tik tą dauginamąją medžiagą ir (ar) augalus, skirtus sodinti, kuriems išduotas vienkartinis 

leidimas;  

14.2. įvežti ne Europos Sąjungos valstybėse ar ne Europos ekonominės erdvės valstybėse 

išaugintą dauginamąją medžiagą ir (ar) augalus, skirtus sodinti,  tik per tuos pasienio kontrolės 

punktus, kuriuose yra įsteigti fitosanitarijos postai; 

14.3. laikytis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro patvirtintų privalomųjų 

reikalavimų, keliamų dauginamajai medžiagai ir (ar) augalams, skirtiems sodinti.  

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

15. Vienkartinio leidimo turėtojo veiklos priežiūra vykdoma Lietuvos Respublikos 

sėklininkystės įstatymo, Lietuvos Respublikos fitosanitarijos įstatymo, Lietuvos Respublikos 

viešojo administravimo įstatymo nustatyta tvarka. 

______________ 



 

 

Vienkartinio leidimo įvežti į Lietuvos  

Respubliką ne Europos Sąjungos valstybėse  

ar ne Europos ekonominės erdvės valstybėse 

išaugintą dauginamąją medžiagą ir (ar)  

augalus, skirtus sodinti, kurie nepripažinti  

lygiaverčiais dauginamajai medžiagai ir (ar)  

augalams, skirtiems sodinti, išaugintiems  

Europos Sąjungoje, išdavimo taisyklių 

1 priedas 

 

 

 

(Prašymo išduoti vienkartinį leidimą įvežti į Lietuvos Respubliką ne Europos Sąjungos 

valstybėse ar ne Europos ekonominės erdvės valstybėse išaugintą dauginamąją medžiagą ir (ar) 

augalus, skirtus sodinti, forma) 

 

 

_____________________________________________________________________________ 
(pareiškėjo pavadinimas / vardas, pavardė, 

 

_____________________________________________________________________________ 
juridinio / fizinio asmens kodas, buveinės / gyvenamosios vietos adresas, telefonas, el. paštas) 

 

Valstybinei augalininkystės tarnybai 

prie Žemės ūkio ministerijos 

 

PRAŠYMAS 

IŠDUOTI VIENKARTINĮ LEIDIMĄ ĮVEŽTI Į LIETUVOS RESPUBLIKĄ NE EUROPOS 

SĄJUNGOS VALSTYBĖSE AR NE EUROPOS EKONOMINĖS ERDVĖS VALSTYBĖSE 

IŠAUGINTĄ DAUGINAMĄJĄ MEDŽIAGĄ IR (AR) AUGALUS, SKIRTUS SODINTI 
 

______________ 
(data) 

______________ 
(sudarymo vieta) 

 

 

Prašau išduoti vienkartinį leidimą įvežti į Lietuvos Respubliką ne Europos Sąjungos valstybėse ar 

ne Europos ekonominės erdvės valstybėse išaugintą dauginamąją medžiagą ir (ar) augalus, skirtus 

sodinti 

 

______________________________________________________________________________. 
(augalo genties, rūšies, veislės pavadinimas) 

 

Duomenys apie: 

 

1. dauginamąją medžiagą ir (ar) augalus, skirtus sodinti 

_______________________________________________ 
(kilmės šalis, sėklos kategorija) 

________________________________________________________________________________ 
(ne Europos Sąjungos valstybėse ar ne Europos ekonominės erdvės valstybėse kokybę patvirtinančio dokumento 

pavadinimas ir numeris, išdavusi institucija) 

________________________________________________________________________________ 



2 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 

2. dauginamosios medžiagos ir (ar) augalų, skirtų sodinti, pakuotę __________________________ 
(siuntos fasuočių kiekis, talpa) 

________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________ 

 

3. ruošiančios ir eksportuojančios šalies pavadinimas ___________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

4. dauginamosios medžiagos ir (ar) augalų, skirtų sodinti, laikymą __________________________ 
(patalpų apibūdinimas, adresas) 

_______________________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

5. asmens, atsakingo už dokumentų tvarkymą, vardas ir pavardė ___________________________ 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

____________________________ 
(prašymą pateikusio asmens pareigos) 

___________ 
(parašas) 

________________________ 
(vardas ir pavardė) 

 

 



 

 

Vienkartinio leidimo įvežti į Lietuvos  

Respubliką ne Europos Sąjungos valstybėse  

ar ne Europos ekonominės erdvės valstybėse 

išaugintą dauginamąją medžiagą ir (ar)  

augalus, skirtus sodinti, kurie  

nepripažinti lygiaverčiais dauginamajai  

medžiagai ir (ar) augalams, skirtiems  

sodinti, išaugintiems Europos Sąjungoje,  

išdavimo taisyklių 

2 priedas 

 

(Vienkartinio leidimo įvežti į Lietuvos Respubliką ne Europos Sąjungos valstybėse ar ne 

Europos ekonominės erdvės valstybėse išaugintą dauginamąją medžiagą ir (ar) augalus, skirtus 

sodinti, kurie nepripažinti lygiaverčiais Europos Sąjungoje išaugintai dauginamajai medžiagai 

ir (ar) augalams, skirtiems sodinti, forma) 

 

VALSTYBINĖ AUGALININKYSTĖS TARNYBA 

PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 

 

VIENKARTINIS LEIDIMAS 

ĮVEŽTI Į LIETUVOS RESPUBLIKĄ NE EUROPOS SĄJUNGOS VALSTYBĖSE AR NE 

EUROPOS EKONOMINĖS ERDVĖS VALSTYBĖSE IŠAUGINTĄ DAUGINAMĄJĄ 

MEDŽIAGĄ IR (AR) AUGALUS, SKIRTUS SODINTI, KURIE NEPRIPAŽINTI 

LYGIAVERČIAIS EUROPOS SĄJUNGOJE IŠAUGINTAI DAUGINAMAJAI MEDŽIAGAI 

IR (AR) AUGALAMS, SKIRTIEMS SODINTI 

 

__________________ Nr. _____________ 
(data) 

Vilnius 

 

Išduotas ________________________________________________________________________ 
(dauginamosios medžiagos tiekėjo pavadinimas / vardas, pavardė, juridinio / fizinio asmens kodas ir adresas) 

_______________________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

Įvežti __________________________________________________________________________ 
(dauginamosios medžiagos ir (ar) augalų, skirtų sodinti, genties ir (ar) rūšies, veislės pavadinimas, kiekis, pakuotės 

talpa) 
_______________________________________________________________________________ 

(ruošiančios ir eksportuojančios šalies pavadinimas) 
 

_______________________________________________________________________________ 
(transporto rūšis, pasienio kontrolės punkto fitosanitarijos postas) 

_______________________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

Leidimas galioja iki _______ m. __________ d. 

 

___________________________ 
(Vienkartinį leidimą išdavusio asmens 

pareigų pavadinimas) 

________________ 
(parašas) 

_____________________ 
(vardas ir pavardė) 

 


